РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2013   N 33

х. Вишневка

Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходов  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы

В целях увеличения доходов  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района и повышения эффективности налогового администрирования, в соответствии с письмом министерства финансов Ростовской области от 11.02.2013 №9Э-9.3.1.1/420

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов  бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы согласно  Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                  С.Н.Гаврилов
Приложение

к постановлению

Администрации

Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 23.04..2013 №33
План мероприятий по увеличению доходов бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района

и повышению эффективности налогового администрирования на 2012-2014 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Механизм реализации
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Совершенствование нормативно-правовых документов Фомино-Свечниковского сельского поселения о налогах и сборах

	1.
	Оптимизация налоговых льгот, установленных на территории Фомино-Свечниковского  сельского поселения:

-оценка эффективности установленных налоговых льгот;

-подготовка предложений по оптимизации перечня налоговых льгот по местным налогам
	1.Оценка потерь от фактически  реализованных федеральных, региональных и местных налоговых льгот по муниципальным образованиям, входящим в состав Фомино-Свечниковского сельского поселения, и категориям налогоплательщиков;

2.Сокращение и отмена неэффективных налоговых льгот
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Ежегодно до 10 июля

	2.
	Проведение мероприятий по реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района
	1.Разработка нового порядка реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих деятельность на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения, по налогам, начисленным  пеням и штрафам;

2.Подготовка проектов правовых актов для осуществления мероприятий по проведению реструктуризации задолженности организаций по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Фомино-Свечниковского сельского поселения Кашарского района, списанию пеней и штрафов, начисленных на сумму задолженности
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения
Межрайонная инспекция Федеральной  службы №3 по РО (по согласованию)
	постоянно

	3.
	Проведение работы по актуализации соглашений о взаимодействии между органами исполнительной власти Ростовской области, органами местного самоуправления Фомино-Свечниковского сельского поселения и Межрайонной  инспекцией Федеральной налоговой службы №3 по РО с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи
	Внесение изменений в действующие соглашения, признание утратившим силу недействующих  соглашений
	Сектор экономики и финансов

	Ежегодно до 20 мая

	4.
	Участие в заседаниях совместно с  Межрайонной  инспекцией Федеральной налоговой службы №3 по РО по легализации налоговой базы
	Рассмотрение вопросов с учетом результатов анализа финансово-хозяйственной деятельности убыточных организаций

Ввести в практику разработку комиссиями рекомендаций по устранению нарушений и принятию мер по повышению рентабельной деятельности
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной  службы №3 по РО (по согласованию)
	постоянно

	2. Мероприятия в области экономической политики

	1.
	Проведение работы с крупнейшими налогоплательщиками Фомино-Свечниковского сельского поселения с учетом отраслевых особенностей, объемов налоговых поступлений.
Реализация на основании соглашений мер, направленных на рост объемов производства, налогооблагаемой прибыли и уровня оплаты труда
	1.Проведение ежеквартального мониторинга результатов деятельности организаций  в том числе:

- в части  физических показателей (объемов производства и реализации выпускаемой  продукции);

- в части финансово-экономического состояния организаций и состояния расчетов с бюджетом по обязательным  платежам.

2.Своевременное выявление возникающих проблем и принятие конкретных мер по стабилизации ситуации с использованием мер государственной поддержки
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	ежеквартально

	2.
	Повышение эффективности администрирования налоговых доходов
	1.Проведение анализа уплаты налогоплательщиками налога на доход в сравнении с прошлыми налоговыми  периодами. При выявлении значительных отклонений проведение контрольных  мероприятий.
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

	ежегодно

	2.Участиие  в совместных совещаниях
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	3.Участие в работе в рамках действующего законодательства, направленной на получение доказательств сокрытия или занижения оплаты труда.

	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

ГУ УПФР в Кашарском районе Ростовской области

	ежегодно

	4. Участие в проведении оперативных  контрольных мероприятий на предмет  обоснованности возврата из бюджета налогоплательщикам сумм налога на прибыль
	Старший инспектор  по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

	постоянно

	5.Составление списков арендаторов   торговых мест (ярмарки, торговые комплексы), сверка с налогоплательщиками, сдающими отчетность, рассылка требований плательщикам о предоставлении отчетности.

Организация и проведение оперативных контрольных мероприятий по выявлению организаций и физических лиц, не уплачивающих налоги в сфере торговли, сдачи в аренду жилых и нежилых помещений, автосервиса
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию
	ежегодно

	6. Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет  и недопущению ее роста.

-сокращение налоговой задолженности в 2012 году на 30 процентных пунктов.
	 Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	постоянно

	7. Участие в работе по дополнительному привлечению физических лиц к декларированию доходов.
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	ежегодно

	8. Проведение  мониторинга  недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю в бюджет, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков, анализ динамики состояния  задолженности .

Участие в совместных совещаниях.
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	ежемесячно

	9. Организация работы с крупными  организациями-работодателями по информированию работников о необходимости  полной и своевременной уплаты имущественных налогов.
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

	ежегодно

	10. Осуществление совместных подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам, выезды на предприятия для оказания консультативной помощи и разъяснения последствий неуплаты налогов.
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

Кашарский  районный отдел судебных приставов УФССП РО
	Ежеквартально

	11.Проведение  информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц путем:

-размещение материалов на сайте администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения;

-размещение информационных листовок в местах массового скопления граждан и на информационных стендах сельского поселения.
	Специалист по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

	ежегодно

	12.Участие во встречах с представителями муниципальных учреждений по вопросам урегулирования задолженности и ознакомления с сервисом ФНС России.
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО
	ежегодно

	13. Проведение акции «Мой сосед-налоговый инспектор»  путем вручения уведомлений и квитанций на уплату налогов налоговыми инспекторами жильцами дома или улицы по месту своего проживания, информирование о наличии задолженности
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)

	ежегодно

	14. Рассмотрение налогоплательщиков, имеющих задолженность по налоговым платежам, на Координационном Совете по вопросам собираемости налогов.

Участие в  совместных совещаниях
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	В соответствии с графиком

	15. Проверка правильности применения  налоговых ставок по земельному налогу при переводе земли из одной категории в другую
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	ежегодно

	16. Направление в Межрайонную  инспекцию Федеральной налоговой службы №3 по РО сведений о сельхозтоваропроизводителях, получивших субсидии, для проведения работы по сверке налоговой базы по декларации ЕСХН.
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию
	ежегодно

	17. Проведение работы по выявлению и постановке на налоговый учет  обособленных подразделений органи-заций, осуществляющих деятельность на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения, и обеспечению уплаты налога на доходы физических лиц по месту постановки на учет
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	ежегодно

	18. Проверка правильности применения юридическими лицами пониженных ставок (льгот) по налогу на имущество организаций, налогу на прибыль организаций, земельному налогу, транспортному налогу, установленных региональным и местным законодательством
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	постоянно

	3.
	Увеличение доходной базы
	1. Выявление объектов капитального

строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	ежегодно

	2. На основании выданных разрешений на индивидуальное жилищное строительство, проведение проверок в отношении  лиц, затягивающих сроки введения объектов в эксплуатацию, а также регистрации в Кашарском отделе Управления Росреестра по Ростовской области
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	ежегодно

	3.Выявление  объектов недвижимости с отсутствующей налоговой базой (инвентарной стоимостью)
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по согласованию)
	ежегодно

	4.Осуществление систематического контроля за соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков, или их использование без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	постоянно

	5.Выявление фактов использования  земельных участков не по целевому назначению
	Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	постоянно

	6. Проведение в рамках межведомственных рабочих групп сверки и инвентаризации земель на основании кадастровых планов территории
	Отдел имущественных и земельных отношений Администрации Кашарского района

Отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Кашарского района

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	постоянно

	7. Проведение работы по формированию  земельных участков под многоквартирными домами. В связи с отменой формы (по Приказу Минфина России от 23.03.2006 №47н), по  которой предоставлялись сведения в налоговые органы, инициировать проведение общих собраний собственников жилья по определению долей собственников в общем имуществе многоквартирного  дома и регистрации прав, в общеустановленном порядке
	Главы сельских поселений  Кашарского района
	постоянно

	8. Проведение соответствующих мероприятий по своевременной доставке физическим лицам налоговых уведомлений на уплату имущественных налогов.
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО (по  согласованию)
	ежегодно

	4.
	Организация формирования органами местного самоуправления адресной информации по Кашарскому району в федеральной адресной системе – ФИАС
	1.Организация формирования органами местного самоуправления адресной информации по Кашарскому району в федеральной информационной системе –ФИАС (распоряжение Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 №1011-р)

2.Обеспечение заключения органами местного самоуправления дополнительных соглашений об информационном взаимодействии с Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО, и получение органами местного самоуправления доступа для редактирования и своевременного внесения информации в ФИАС.

3.При  предоставлении муниципальных услуг обеспечение использования муниципальными предприятиями адресной информации, содержащейся в ФИАС
	Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №3 по РО  (по согласованию)

	ежегодно

	Заключительные положения

	5.1.
	Обеспечение направления информации о выполнении мероприятий настоящего  Плана в отдел экономики Администрации района
	Направление информации о выполнении мероприятий настоящего Плана в отдел экономики Администрации Кашарского района
	Сектор экономики и финансов

Старший инспектор по земельным и имущественным отношениям  Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Ежеквартально  до  5 числа месяца следующего за отчетным кварталом

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\Нормативка 2013\Постановления\po_povisheniyu_dohodov.doc